
ORIGINALE

Determinazione n° 12
Del 12/02/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DELL’ALBO FORNITORI E PROFESSIONISTI DELL’ASP “EPPI – MANICA -
SALVATORI” PER GLI AFFIDAMENTI DI FORNITURE DI BENI E SERVIZI, DI LAVORI E PRESTAZIONI PROFESSIONALI.
RIAPERTURA TERMINI

Il Responsabile Area Affari Generali

RICHIAMATO:

- la delibera dell’Amministratore Unico n. 2 del 31/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione degli atti
programmatori per il triennio 2024-2026 e conseguente assegnazione delle risorse;

- la determina dirigenziale n. 229 del 31/12/2023, esecutiva, per il conferimento dell’incarico di Responsabile
dell’Area Amministrativa con attribuzione di Posizione Organizzativa fino al 31/12/2026;

PREMESSO:

- che con delibera n. 13 del 23/10/2023, esecutiva, l’Amministratore Unico procedeva all’istituzione dell’Albo
fornitori e professionisti dell’ASP “Eppi – Manica – Salvatori” e contestuale approvazione del regolamento
disciplinante l’utilizzo e la gestione dello stesso;

- che l’art. 6 rubricato “Composizione dell’Albo” prevede quanto segue ;
“L’Albo fornitori è articolato nelle seguenti sezioni:

Sezione A: Forniture

Sezione B: Servizi;

Sezione C: Lavori;

Sezione D: Professionisti tecnici e altri professionisti;

Ogni sezione è suddivisa in categorie o sottocategorie.
L’elenco delle categorie e delle sottocategorie alle quali è possibile iscriversi saranno oggetto di apposita
determinazione.
Le sopracitate categorie potranno essere integrate e/o articolate in ulteriori sottocategorie, in base ad
esigenze gestionali e/o di mercato riscontrate dalla Stazione appaltante.”

- che il suddetto atto demandava all’Area Affari Generali tutti gli adempimenti connessi e conseguenti
all’istituzione del suddetto albo;

- che con propria precedente determina n. 170 in data 23/10/23 venivano pertanto individuate le seguenti
categorie o sottocategorie di specializzazione per ogni sezione individuata nel Regolamento;

Allegato A – Servizi – Elenco delle categorie di specializzazione;

Allegato B – Forniture – Elenco delle categorie di specializzazione;

Allegato C – Lavori – Elenco delle categorie;

Allegato D – Professionisti tecnici ed altri professionisti – Elenco delle categorie;



- che con l’atto sopra richiamato è stata altresì avviata la procedura per la costituzione dell’albo di operatori
economici da interpellare per l'affidamento degli appalti di beni, lavori e servizi mediante affidamento diretto o
procedura negoziata ai sensi dell'art.50, comma 1 lett. a) e lett. d) del D.Lgs. 36/2023, approvati l’avviso,
nonché il modello di domanda ed il modello di dichiarazione per l’iscrizione;

CONSIDERATO:

- che entro la data del 22 novembre 2023 ore 12:00 sono pervenute n. 90 istanze d’iscrizione all’albo oggetto
della presente procedura;

- che a seguito dell’istruttoria condotta sono risultate ammissibili n. 86 istanze, mentre n. 4 istanze non
vengono ammesse per mancato utilizzo dei modelli allegati all’avviso, come da indicazioni nello stesso
contenute all’art. 5;

- che con determina n. 216 del 14/12/2023 è stato approvato l’albo aperto degli operatori economici da
interpellare per l’affidamento di forniture di beni e servizi e di esecuzione di lavori;

VALUTATO

- che entro il termine della scadenza dell’avviso, non sono pervenute, per alcune categorie e sottocategorie di
specializzazione, richieste di inserimento nell’Albo fornitori e professionisti;

- che in concomitanza alla prima pubblicazione dell’avviso, erano in corso interventi manutentivi al sito
dell’Azienda al fine di aggiornare lo stesso e che probabilmente anche questo potrebbe aver limitato la
visibilità dell’avviso stesso;

RITENUTO

quindi indispensabile riaprire i termini del precedente avviso al fine di consentire ai soggetti eventualmente interessati
di presentare domanda al fine di poter avere in tutte le categorie e sottocategorie di specializzazione, fra le quali
alcune di fondamentale importanza per il prosieguo delle attività dell’ente, una rosa di operatori economici iscritti;

VISTO

- il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
- lo Statuto aziendale;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

di riaprire i termini dell’avviso per la ricezione delle manifestazioni di interesse da parte degli operatori economici
interessati all’iscrizione all’albo fornitori e professionisti dell’Asp “Eppi - Manica - Salvatori” per gli affidamenti di

forniture di beni e servizi, di lavori e prestazioni professionali;

1. di dare att che restano acquisite le manifestazioni di interesse pervenute in forza dell’avviso approvato con
propria determinazione n. 170 del 23/10/2023 avente oggetto: Avviso pubblico per la formazione dell’Albo
fornitori e professionisti dell’ASP “Eppi – Manica - Salvatori” per gli affidamenti di forniture di beni e servizi, di
lavori e prestazioni professionali;

2. di ritenere applicabili alle nuove domande che perverranno, gli stessi allegati alla su richiamata determinazione
e precisamente All. A e B e relativa modulistica;

3. di dare atto che la pubblicazione avverrà sul sito istituzionale e all’albo pretorio per 30 giorni consecutivi a
partire dal 13 febbraio 2024 con scadenza il 12 marzo 2024;

4. di dare atto altresì che ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e della L. 241/1990 il
Responsabile Unico del Procedimento è Baldazzi Ombretta;

5. di disporre la pubblicazione del presente avviso e relativi allegati all’albo pretorio on line e alla sezione
Amministrazione trasparente Bandi di gara e contratti del sito istituzionale.



Il Responsabile Area Affari Generali
Ombretta Baldazzi

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. Tale
documento informativo è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ASP Eppi – Manica – Salvatori di Argenta (FE).


